
!""#$#%&'()&*(+,(-.,#%&/(0(,.)(

!"##$%&'"&!$(#)*&'"&($+,-.&/$01

!"#$%&'"(("&)*"&+,-,(,"&.&/01(%&222&.&31,4,("#,%&'"(&56&%77%81"&9:;;
<"'0#(,0&',&81%$=%&0(&>0(%1"&/,4,("

222&!&.&3&"&$&222

1(-(,2#0.3#%0(&04&&566&&'()&789::97;7<

=++(--%>&!"#!"$%"& '())*+!",& '-$& .+."*+& -/& -%01+,& '-$& *20%%(#3+"#-& 0& .-1'"&
+#/-.-$1+#0."&-&'0$.4.+1-&567&"$-&4&89:;&/+&#<&6&(#+.=&/+&'-$%"#0*-&0''0$.-#-#.-&
0**20$-0&/-+&>(#3+"#0$+&-&/-**-&-*-?0.0&@(0*+>+!03+"#-,&'$">+*"&'$">-%%+"#0*-&
/+& A+%.$(.."$-& /+$-..+?"& 011+#+%.$0.+?"& !"#.0)+*-A<& 0''$"?03+"#-& -*-#!B+&
011-%%+&-/&-%!*(%+<

+*&%-C$-.0$+"&C-#-$0*-
><DE&!EFGFFH&>IHJKH



IL SEGRETARIO GENERALE 

PREMESSO che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 61 in data 29/12/2022, esecutiva, sono stati approvati il 

Documento unico di programmazione 2023/2025 e il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

- con deliberazione delibera di Giunta comunale n. 41 del 03/05/2023 è stato adottato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, previsto dall'articolo 6 del decreto legge n. 

80 del 9 giugno 2021; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 25/05/2023 il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023/2025 è stato modificato, relativamente all'allegato 3 - Piano Triennale 

del Fabbisogno di Personale e all'allegato 4 - Obiettivi di Performance Individuale; 

 

CONSIDERATO che nel piano occupazionale 2023 del PIAO 2023/2025, modificato con la citata delibera 

di GC n. 52/2023, è prevista l’assunzione, mediante procedura concorsuale per titoli ed esami, di n. 1 unità di 

personale appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, con profilo professionale di 

“ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE”, con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e part-time (18 ore - 50%);  

VISTA la propria precedente determinazione 281 del 14/06/2023, con la quale è stato indetto il concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale appartenente all’Area dei Funzionari 

ed Elevata Qualificazione, con profilo professionale di “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

CONTABILE”, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e part-time (18 ore - 50%); 

VISTE, inoltre, le successive rettifiche apportate al bando di concorso, approvate con proprie 

determininazioni n. 308 del 26/06/2023 e n. 325 del 29/06/2023; 

PRESA VISIONE del bando di concorso debitamente pubblicato in data 07/07/2023 sul portale del 

reclutamento per la Pubblica Amministrazione INPA (www.inpa.gov.it), sul sito web istituzionale dell’Ente 

e nella Sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso; 

RICORDATO che il termine ultimo per l’invio delle domande era fissato: 

- alle ore 23:59 del 06/08/2023, termine prorogato al 07/08/2023 alle ore 23:59, in quanto festivo 

(termine ordinario per la ricezione delle candidature); 

- alle ore ore 23:59 del 30/09/2023, a norma del’art. 4, c. 1, D.L. n. 61/2023, solo ed esclusivamente 

per i soggetti che alla data di pubblicazione del bando di concorso (07 luglio 2023) avevano la 

residenza o il domicilio nei territori indicati nell'allegato 1 del D.L. 01 giugno 2023; 

 

PRESO ATTO che sul portale del reclutamento per la Pubblica Amministrazione “INPA” risultano 

pervenute n. 56 domande di partecipazione al concorso, come da “Allegato 1” che è parte integrante del 

presente provvedimento, ancorchè non pubblicato; 

VISTA la relazione del Responsabile del procedimento, “Allegato 2”, per la sola istruttoria delle domande 

pervenute, ai fini della verifica formale delle stesse e dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità previsti 

nel bando, depositata agli atti al prot. n. 0020214 del 29/11/2023 e parte integrante del presente 

provvedimento, ancorchè non pubblicata; 

CONSIDERATO che la relazione istruttoria, contiene la proposta dei candidati ammessi ed esclusi con 

relative mortivazioni, anche ad esito del soccorso istruttorio attivato riepilogato nell’Allegato 3, che è 

partente integrante del presente provvedimento, ancorchè non pubblicato; 



PRESO ATTO, quindi, che è stato attivato in data 17/11/2023 il soccorso istruttorio, come ampiamente 

evidenziato nella relazione dell’istruttore all’Allegato 2 e nell’Allegato 3; 

VERIFICATA la proposta dei candidati ammessi ed esclusi, in relazione alle specifiche norme del bando di 

concorso di cui agli artt. 2, 3, 4, 5 e 6; 

VISTI: 

- l’elenco dei candidati ammessi le cui relative domande di partecipazione risultano regolarmente 

formulate e conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando (Allegato 4), parte integrante e 

sostanziale del presente atto e non pubblicato a garanzia della riservatezza dei dati personali; 

- l’elenco dei candidati non ammessi le cui relative domande di partecipazione risultano non 

regolarmente formulate o non conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando (Allegato 5), 

parte integrante e sostanziale del presente atto e non pubblicato a garanzia della riservatezza dei dati 

personali; 

- l’elenco dei candidati ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 6), parte integrante e 

sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di rito nel rispetto del principio del 

bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di tutela dei dati personali dei candidati; 

- l’elenco dei candidati non ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 7), parte 

integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di rito nel rispetto del 

principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di tutela dei dati personali dei 

candidati; 

RITENUTO di ammettere alla selezione i concorrenti di cui all’Allegato 4 e di escludere, per i motivi 

indicati singolarmente, i candidati di cui all’allegato 5; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione dei pubblici impieghi” e ss. mm. e ii.; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali” e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246; 

- il decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, 

n.125, recante “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle 

pubbliche amministrazioni”; 

- il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n.75, recante “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, 

comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l), m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 



- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni Locali 2019-

2021, sottoscritto in data 16.11.2022, e i precedenti contratti collettivi nazionali di lavoro per le parti 

ancora vigenti; 

- il Regolamento comunale recante la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione di 

personale; 

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

DETERMINA 

1) di prendere atto della relazione del Responsabile del procedimento per la sola istruttoria delle 

domande pervenute (Allegato 2), ai fini della verifica formale delle stesse e dell’accertamento dei 

requisiti di ammissibilità previsti nel bando, depositata agli atti al prot. n. 0020214 del 29/11/2023 e 

parte integrante del presente provvedimento, ancorchè non pubblicata; 

 

2) di prendere atto che relativamente al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 

unità di personale appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, con profilo 

professionale di “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE”, con rapporto 

di lavoro a tempo indeterminato e part-time (18 ore - 50%), sono pervenute n. 56 domande sul 

portale del reclutamento per la Pubblica Amministrazione INPA come da Allegato 1, parte 

integrante del presente provvedimento, ancorchè non pubblicato; 

 

3) di prendere atto che per la procedura concorsuale in argomento è stato attivato, in data 17/11/2023 il 

soccorso istruttorio, i cui esiti sono dettagliati nella relazione dell’istruttore (Allegato 2, partente 

integrante del presente provvedimento, ancorchè non pubblicato); 

 

4) di approvare i seguenti elenchi: 

- l’elenco dei candidati ammessi le cui relative domande di partecipazione risultano regolarmente 

formulate e conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando (Allegato 4), parte 

integrante e sostanziale del presente atto e non pubblicato a garanzia della riservatezza dei dati 

personali; 

- l’elenco dei candidati non ammessi le cui relative domande di partecipazione risultano non 

regolarmente formulate o non conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando 

(Allegato 5), parte integrante e sostanziale del presente atto e non pubblicato a garanzia della 

riservatezza dei dati personali; 

- l’elenco dei candidati ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 6), parte 

integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di rito nel rispetto del 

principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di tutela dei dati personali dei 

candidati; 

- l’elenco dei candidati non ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 7), parte 

integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di rito nel rispetto del 

principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di tutela dei dati personali dei 

candidati; 

 



1) di ammettere al concorso in oggetto i candidati elencati nel prospetto denominato “Allegato 4”, unito al 

presente atto per formarne parte integrante  e sostanziale, in quanto le relative domande di partecipazione 

risultano regolarmente formulate e conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando; 

 

2) di escludere dal concorso in oggetto i candidati elencati nel prospetto denominato “Allegato 5”. unito al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, in quanto le relative domande di partecipazione 

risultano non regolarmente formulate o non conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di Regolarità contabile, in quanto non 

prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva;  

 

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 

6) di pubblicare la presente determinazione e i soli allegati 6 e 7, nel rispetto del principio del 

bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di tutela dei dati personali dei candidati:  

Ø all’AlboPretorio on-line dell’Ente;  

Ø nel sito istituzionale del Comune, sezione “Homepage”; 

Ø nel sito istituzionale del Comune, sezione Amministrazione Trasparente → “Bandi di 

concorso”, ai sensi dell’art.19 del D.Lgs. n.33/2013; 

Ø nel  portale del reclutamento per la Pubblica Amministrazione INPA (www.inpa.gov.it). 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dr.ssa Franca COLELLA 

 



 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO 

INDETERMINATO E PART-TIME (18 ORE - 50%), DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE 
APPARTENENTE ALL’AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATA 

QUALIFICAZIONE,  PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO CONTABILE” 

 

ELENCO AMMESSI 

 

N. 
CODICE 

CANDIDATURA 
ESITO ISTRUTTORIA 

DOMANDA 

1 9EETCF24MV AMMESSO 

2 RUR8MAUSNW AMMESSO 

3 Q9KNVUNBBW AMMESSO 

4 KEBRFZYVSX AMMESSO 

5 H8A1M1BSFU AMMESSO 

6 8SHCMHSVXG AMMESSO 

7 KQ82M9K91R AMMESSO 

8 6Y7H75GWVN AMMESSO 

9 51EU2U79DB AMMESSO 

10 1PE3N214MZ AMMESSO 

11 3E2YA5YBVR AMMESSO 

12 RMM92CWF6K AMMESSO 

13 VXQQ6HA4FQ AMMESSO 

14 Z3UA3H8T5C AMMESSO 

15 R3812HWC24 AMMESSO 



16 DTN3M7CVAM AMMESSO 

17 87N2GMKWK8 AMMESSO 

18 475D8T7BSG AMMESSO 

19 QKXA8BDHVV AMMESSO 

20 DQY3PKM4B6 AMMESSO 

21 PZ7M9KVNG3 AMMESSO 

22 3D77GSKX7H AMMESSO 

23 DE4R8K7TM1 AMMESSO 

24 APKY7DT13R AMMESSO 

25 66686CGBKA AMMESSO 

26 YPCGWCCY6Y AMMESSO 

27 K9PPAAST4G AMMESSO 

28 55G26R5K2W AMMESSO 

 



CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE, A 

TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME (18 ORE - 50%), DI N. 1 UNITÀ DI 
PERSONALE APPARTENENTE ALL’AREA DEI FUNZIONARI E DELLE 

ELEVATA QUALIFICAZIONE, PROFILO PROFESSIONALE DI 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE” 
 

ELENCO ESCLUSI 
 

N. CODICE CANDIDATURA 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
MOTIVO DI ESCLUSIONE 

1 BDBA7T16XA ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

2 TZVHXU5KH2 ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

3 HYW2R18ZQ4 ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

4 W19FFZA61F ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

5 A85AAM1ZCW ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

6 FMT1BVE4ND ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

7 65G57DQWS7 ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

8 7QDS175PHH ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

9 G3FKPMSPWC ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

10 F3Z3SPHXW5 ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 



11 WX3KSBNPT7 ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza (art. 6 del bando di 

concorso) e titolo di studio dichiarato non 

conforme (art. 2 del bando di concorso). 

12 9E2NS4PY37 ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza (art. 6 del bando di 

concorso) e titolo di studio dichiarato non 

conforme (art. 2 del bando di concorso). 

13 M9WMX7UWSU ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

14 AFWFBUCRHA ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

15 GP5Q48C18Y ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

16 PPNURQP1XH ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

17 W97V8NNNWE ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

18 RA57H7V1MU ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

19 MA4SCB1AMU ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

20 5UKRF9X1DC ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

21 DVKF54EG9V ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                               

(art. 6 del bando di concorso) 

22 ARPB2GF9EP ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

23 MS15SH6TXG ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

24 G795U1Z3T3 ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 



25 AYDBNYTF1P ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

26 5Z2SMKKN27 ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

27 4ZW5G8EP74 ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

28 2BYEWMG433 ESCLUSO 

presentazione della domanda oltre il 

termine di scadenza                                    

(art. 6 del bando di concorso) 

 



!"#$%&'()'*"+,-./'&0'111111111111111111

2"'3-%#%+$%'(%$%-4)+"5).+%'6)%+%'3788&)9"$"')+'("$"'.()%-+"'"&&:;&8.'<-%$.-).'=+>2)+%'#7&'#)$.'
)#$)$75).+"&%'()'?7%#$.'!.47+%'3%-'@A',).-+)'9.+#%97$)6)/'"'+.-4"'(%&&:"-$BCD/'9.44"'@/'(%&&"'
2%,,%'@EFGHFDGGI/'+BHIB

JB$.''J%&)9%'2K'L=MMK

N2'OK*<=M*;PN2K'LK2'*KQQ=OK

'J-"+9"'!=2K22;

N2'*KROKQ;ON='RKMKO;2K

<%-'9.3)"'9.+S.-4%'"&&:.-),)+"&%

!"#$%&'()'*"+,-./'&0'111111111111111111


